



DET KONGELIGE DIGITALISERINGS-
OG FORVALTNINGSDEPARTEMENT

Digitaliseringsdirektoratet
Postboks 1382 Vika
0114 OSLO

Deres ref

Vår ref
24/3105-23

Dato
19. mars 2025

Statsbudsjettet - Digitaliseringsdirektoratet - supplerende tildelingsbrev nr. 1

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) viser til tildelingsbrev for Digitaliseringsdirektoratet (Digdir) for 2025. Dette supplerende tildelingsbrevet inneholder følgende:

1. Overføring av ubrukte bevilgninger fra 2024 til 2025
2. Oppdrag knyttet til involvering i EUs arbeid med utvikling av aldersverifiseringsapp
3. Oppdrag knyttet til deltakelse i sekretariatet til Ekspertgruppen for ansvarlig utvikling og bruk av KI-assistenter

1. Overføring av ubrukte bevilgninger fra 2024 til 2025

Finansdepartementet har godkjent overføring av følgende ubrukte bevilgninger fra 2024 til 2025:

Overførte ubrukte bevilgninger for kap. 1540 Digitaliseringsdirektoratet, beløp i 1000 kr

Post	Benevnelse	Overført beløp
01	Driftsutgifter	10 873
23	Utvikling og forvaltning av nasjonale fellesløsninger, kan overføres	67 625

Postadresse
Postboks 8004 Dep
0030 Oslo
postmottak@dfd.dep.no

Kontoradresse
Akersg. 59
www.dfd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
932 384 469

Avdeling
Avdeling for
digitaliseringsspolitikk

Saksbehandler
Ragnhild Sund
22 24 72 76

25	Medfinansieringsordning for digitaliseringsprosjekter, kan overføres	97 735
26	StimuLab, kan overføres	389

Midlene stilles til disposisjon for Digitaliseringsdirektoratet.

2. Oppdrag knyttet til involvering i EUs arbeid med utvikling av aldersverifiseringsapp

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet har over tid jobbet for å finne gode metoder for å sikre unge brukere trygg tilgang til sosiale medier. På tross av en nedre aldersgrense i Norge på 13 år for samtykke til behandling av personopplysninger i forbindelse med informasjonssamfunnstjenester, er likevel det store flertallet av alle barn mellom 9 og 12 år på sosiale medier.

Et svært viktig tema i arbeidet med aldersverifisering er ivaretagelse av hensynet til personvern og anonymitet. I EU ses regulering av skadelig innhold på nett i Digital Services Act (DSA) i sammenheng med den kommende digitale identitetslommeboken (EDIW). Gjennom EDIW søker EU å kunne lansere troverdige løsninger for alderskontroll i sosiale medier og digitale tjenester, som ivaretar de grunnleggende hensynene til personvern og anonymitet.

EDIW, regulert i eIDAS 2.0, vil muliggjøre aldersverifisering. EU-kommisjonen har startet arbeidet med å etablere en midlertidig app (lommebok) for aldersverifisering i påvente av at EDIW innføres fullt ut i medlemslandene. Denne appen skal lages som en digital lommebok, men vil være begrenset til å inneholde et aldersbevis som kan deles med f.eks. sosiale medier.

Etter planen skal en første pilot av aldersverifiseringsappen lanseres av EU-kommisjonen før sommeren 2025. Innen den tid skal design, krav og arkitektur avklares og appen utvikles. Dersom det blir besluttet at appen skal tas i bruk i Norge, ønsker DFD at Digdir skal sikre at vi har tekniske løsninger på plass på muliggjør dette. I denne sammenheng skal Digdir delta i samarbeidet om utvikling av appen, som ledes av EU-kommisjonen.

DFD ber Digdir om å:

- Delta i arbeidsmøter i WG6 for sikre at norske interesser ivaretas i appens design og arkitektur.
- Søke bilateralt samarbeid med andre medlemsland som ønsker å ta appen i bruk.
- Innen 1. juni 2025 levere et notat om den tekniske løsningen til DFD. Notatet skal bygge videre på tidligere grunnlag Digdir har oversendt til DFD. Notatet skal minst inneholde:
 - Beskrivelse av løsningen som blir levert av EU-kommisjonen
 - Oppsummering av hvordan andre medlemsland vil ta løsningen i bruk
 - Analyse av hvordan løsningen kan tilpasses norske forhold også i forhold til behov for regulatoriske endringer
 - Overordnet Prosjektskisse av en norsk innføring fra 2. halvår 2025.

DFD vil ha dialog med EU-kommisjonen slik at Digdir får tilgang til relevante arbeidsgrupper og dokumentasjon for å gjennomføre oppgaven.

3. Oppdrag om deltakelse i sekretariatet til Ekspertgruppen for ansvarlig utvikling og bruk av KI-assistenter

I regjeringens digitaliseringsstrategi «Fremtidens digitale Norge» er det en ambisjon om å utnytte mulighetene i kunstig intelligens, og at Norge skal være i front på etisk og trygg bruk av KI. Næringslivet skal også ha gode rammevilkår for å utvikle og bruke KI.

DFD har oppnevnt en ekspertgruppe for ansvarlig utvikling og bruk av KI-assistenter med mandat om å lage en praktisk veileder der målgruppen er offentlig sektor og næringslivet. Veilederen skal særlig bidra til å senke terskelen og gjøre det enklere for små og mellomstore virksomheter å utvikle og ta i bruk KI-assistenter på en ansvarlig og trygg måte. Veilederen skal være tilpasset norske forhold, og viktige norske næringer.

Arbeidet vil ha oppstart medio mars 2025. Ekspertgruppen skal levere veilederen til Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet senest 13. juni 2025. Arbeidet skal resultere i en praktisk veileder/ «oppskrift» som er enkel å ta i bruk, pedagogisk utformet, og inneholder tekst og visuelle elementer i et profesjonelt format.

Ekspertgruppens sekretariat skal ledes av Digital Norway. Digitaliseringsdirektoratet får i oppdrag å delta i sekretariat med en til to fagressurser på til sammen 100 prosent til ekspertgruppens arbeid er avsluttet.

Sekretariatets oppgave vil være å bistå ekspertgruppen med både praktiske oppgaver (budsjett, lage arbeidsplaner, møte- og saksforberedelser, referat, arkiv, korrektur og trykkeprosess m.m.) og faglige oppgaver (utarbeide og sammenstille kunnskapsgrunnlag, produsere tekst, og ferdigstille veilederen m.m.). Sekretariatet må ha kompetanse til å skrive godt og klart språk.

Digdir tildeles herved 300 000 kroner til sekretariatsoppgaver for ekspertgruppen over kap. 1541, post 22 i 2025.

Med hilsen

Siri Halvorsen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Timothy Szlachetko
kst. avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi

Riksrevisjonen